
terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 277, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

NEURILDE DA SILVA NEVES, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. NEURILDE DA SILVA NEVES,
portadora do CPF Nº 988.773.055-68, para o cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, da ESCOLA PROFESSORA ELIZETE SEIXAS DOURADO, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 278, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSÉ 
ROSA DE BRITO, PARA O CARGO 

COORDENADOR PEDAGÓGICO EDÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JOSÉ ROSA DE BRITO portador 

do CPF Nº 017.246.885-02, para o cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, 

da ESCOLA PROFESSORA MARIA EUGÊNIA DOURADO, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 279, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª GRACIANA
DA SILVA CAMACAM, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. GRACIANA DA SILVA 
CAMACAM portadora do CPF Nº 002.469.915-26, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da CRECHE MÃE PRETINHA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 280, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª 

GENICELIA NUNES DA SILVA OLIVEIRA, PARA 

O CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. GENICELIA NUNES DA SILVA 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 990.482.615-36, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL AGENOR MARQUES 

DAS NEVES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 281, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª FLÁVIA 
MARQUES CAMACAM, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. FLÁVIA MARQUES CAMACAM, 
portadora do CPF Nº 002.043.125-23, para o cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, da CRECHE MÃE BINA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 282, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSÉ 
FÁBIO ALVES DOS SANTOS, PARA O CARGO 

COORDENADOR PEDAGÓGICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JOSÉ FÁBIO ALVES DOS 
SANTOS, portador do CPF Nº 007.955.515-25, para o cargo de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, das ESCOLAS DIOMEDES PAULINO, GUALTER 

CARDOSO E AURÉLIO JOSÉ MARQUES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 283, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MILENA 
SOUZA ARAUJO OLIVEIRA, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MILENA SOUZA ARAUJO  
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 041.265.795-32, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da CRECHE IZELZINA E MANOEL MARTINS , 

deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 284, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SUEIDE
ARAUJO FREITAS, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. SUEIDE ARAUJO FREITAS, 
portadora do CPF Nº 374.867.995-52, para o cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, da ESCOLA VALDENI BATISTA DOS SANTOS CARDOZO E 

CRECHE TIA AMÉLIA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 285, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. IONEIA 
FERREIRA DOS SANTOS, DO CARGO DE 

SUPERVISORA DO ENSINO FUNDAMENTAL I E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. IONEIA FERREIRA DOS 
SANTOS, portador do RG. 07922011836 SSP/BA e CPF Nº 927.174.205-25, 

do cargo de SUPERVISORA DO ENSINO FUNDAMENTAL I, Símbolo CAS-5, da 

Secretaria de Educação, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 286, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IONÉIA 
FERREIRA DOS SANTOS SOUZA, PARA O 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. IONEIA FERREIRA DOS 
SANTOS SOUZA, portadora do CPF Nº 927.174.205-25, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO CARLOS 

MAGALHÃES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 287, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

JUSCILEIA DA SILVA DE JESUS SANTOS,

PARA O CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. JUSCILEIA DA SILVA DE 
JESUS SANTOS, portadora do CPF Nº 562.294.535-68, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL LUIZ PEREIRA 

BORGES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 288, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FÁBIA DO 
ESPIRITO SANTO BASTOS DE SOUZA, PARA O 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. FÁBIA DO ESPIRITO SANTO 
BASTOS DE SOUZA, portadora do CPF Nº 002.603.365-80, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL MANOEL AUGUSTO 

DOURADO E ESCOLA SANTA RITA DE CÁSSIA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 289, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

FRANCINEIDE BARROS DE SOUZA, PARA O 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. FRANCINEIDE BARROS DE 
SOUZA, portadora do CPF Nº 959.039.175-34, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS 

SANTOS, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 290, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GILMA 
MARIA DE MORAES DANTAS, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. GILMA MARIA DE MORAES 
DANTAS, portadora do CPF Nº 676.588.305-34, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da CRECHE M, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 291, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ILZAMAR 
CABRAL DOS REIS COSTA, PARA O CARGO 

COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ILZAMAR CABRAL DOS REIS 
COSTA, portadora do CPF Nº 020.233.175-09, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, da ESCOLA MUNICIPAL NECY NOVAIS, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 292, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SILVÂNIA 
OLIVEIRA DAS NEVES SANTOS, PARA O 

CARGO COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. SILVÂNIA OLIVEIRA DAS 
NEVES SANTOS, portadora do CPF Nº 706.576.025-15, para o cargo de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, das ESCOLAS ELISIO ALVES DA SILVA E 

JOSÉ SALUSTIANO COSTA, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 293, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARIA 
IJANETE LEITE SOUTO ALVES, PARA O CARGO 

DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MARIA IJANETE LEITE SOUTO 
ALVES, portadora do CPF Nº 404.903.335-00, para o cargo de DIRETORA 

ESCOLAR, da ESCOLA LUIS PEREIRA BORGES, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 01/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E



terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01380 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 294, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª.

EMANUELLY DE ALMEIDA LIMA, PARA O 

CARGO OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. EMANUELLY DE ALMEIDA 
LIMA, portadora do CPF Nº 089.032.755-60, para o cargo de OFICIAL DE 

GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 02/02/2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92933C23ACAE2F62FAEE7CBA20FBDD0E


		2022-02-15T19:07:23-0300




